ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARAPORÃ, PARA PROCESSAR E JULGAR O PROCEDIMENTO DE

LICITAÇÃO DA MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 001/2023.

Aos 09 dias do mês de março de dois mil e vinte e três (09/03/2023), às 15:00hs, fizeram presentes a

Presidente da Comissão de Licitação e demais membros, na sede da Câmara Municipal de Araporã, para

realização da sessão de recepção, abertura e julgamento da licitação na modalidade CONVITE, autuada

sob o número 001/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS CONTÁBEIS, OBJETIVANDO O ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO E

CONTABILIZAÇÃO DOS ATOS E FATOS CONTÁBEIS, FECHAMENTO DE BALANÇO,

FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL INCLUSIVE (E-SOCIAL), ENVIO DAS

DECLARAÇÕES PARA O SISTEMA DE INFORMAÇÕES CONTÁBEIS E FISCAIS DO

SETOR PÚBLICO BRASILEIRO (SICONFI) E ENVIO DE DADOS MENSAIS DOS

MÓDULOS EXIGIDOS PELO SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTAS DOS

MUNICÍPIOS (SICOM), DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS,

REFERENTE AS DATAS-BASES DE MARÇO A FEVEREIRO DE 2023, DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARAPORÃ. Assim no horário definido no Edital (15:00), com tolerância de 10

minutos, a Presidente deu como aberta a Sessão Pública de realização da licitação. Foi encaminhada

carta-convite às seguintes empresas que apresentaram elementos necessários à participação no certame:

EEGP – EVOLUÇÃO EXCELÊNCIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob nº 13.060.830/0001-56, situada na Rua 8, nº 56, Centro, São Simão-GO;

LH7 CONSULTORIA E AUDITORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob nº 23.369.163/0001-41, situada na Av. Cesário Alvim, nº 818, Sala 709, Bairro Centro, CEP:

38.400-098, Uberlândia MG; APLICADA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA-

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 44.746.723/0001-00, situada na Rua 22,

nº 431, Quadra H10, Lote 24, Box B-70, Setor Oeste, CEP: 74.120-130, em Goiânia-GO. Dando

sequência ao ato, foram analisados os envelopes relativos à documentação, onde os membros da

Comissão, por unanimidade, declararam habilitadas as 03 empresas participantes no certame.

Prosseguindo, foram verificados que os envelopes de propostas estavam lacrados, onde os mesmos

foram abertos para exame e rubrica por parte da Comissão.  Após análise das propostas a Comissão

resolveu classificar todas as propostas apresentadas, eis que atenderam as exigências do Edital. Foi

constatado que a licitante: EEGP – EVOLUÇÃO EXCELÊNCIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA,

ofertou o preço mensal de R$ 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais), totalizando o montante de

R$ 145.000,00 (Cento e Quarenta e Cinco Mil Reais) pela prestação da Assessoria; o licitante LH7

CONSULTORIA E AUDITORIA LTDA, ofertou o preço mensal de R$ 15.500,00 (Quinze Mil e

Quinhentos Reais), totalizando o montante de R$ 155.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) pela

prestação da Assessoria; a licitante APLICADA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL

LTDA-ME., ofertou o preço mensal de R$ 15.690,00 (Quinze Mil, Seiscentos e Noventa Reais),

totalizando o montante de R$ 156.900,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil, Novecentos Reais). Em

seguida, os membros da Comissão de Licitação deliberaram acerca do julgamento das propostas

apresentadas, tendo a Comissão decidido por unanimidade declarar vencedor o licitante EEGP –

EVOLUÇÃO EXCELÊNCIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA E, que cotou menor preço global no

valor mensal de 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais) totalizando o montante de R$ 145.000,00

(Cento e Quarenta e Cinco Mil Reais). Nada mais havendo para tratar a Senhora Presidente deu por

encerrada a presente sessão, a qual foi registrada na presente Ata, a qual lida e aprovada, vai assinada

pelos membros da Comissão e determinou a publicação da presente ata no Placar de Avisos e

Publicações, local de costume, para efeito de ciência e intimação dos interessados.

ELISÂNGELA M. DA SILVA RODRIGUES               SABRINA VASCONCELOS BARBOSA

           Presidente da Comissão de Licitação                         Secretário da Comissão de Licitação

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA BORGES

Membro da Comissão de Licitação